АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРЫЛОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от с^-3 ^  ______

ст-ца Крыловская

Об утверждении цен на платные услуги, оказываемые
муниципальным казенным учреждением культуры

«Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)»
муниципального образования Крыловский район

В соответствии с решением Совета муниципального образования
Крыловский район от 29 сентября 2011 года № 162 «О порядке утверждения
тарифов (цен) на услуги, оказываемые за плату муниципальными унитарными и
муниципальными учреждениями муниципального образования Крыловский
район» на основании расчетов экономического обоснования тарифов в целях
расширения видов оказываемых услуг населению п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить цены за входной билет (самостоятельный осмотр) в
муниципальном казенном учреждении культуры «Мемориальный музей Ю.В.
Кондратюка (А.И. Шаргей)» муниципального образования Крыловский район,
(приложение № 1).

2. Утвердить цены за билет на экскурсию, лекцию в муниципальном
казенном учреждении культуры «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И.
Шаргей)» муниципального образования Крыловский район, (приложение № 2).

3. Утвердить цены за билет на экскурсию, лекцию в рамках программы
«Пушкинская карта» в муниципальном казенном учреждении культуры
«Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)» муниципального
образования Крыловский район, (приложение № 3).

4. Утвердить перечень отдельных категорий граждан, которые имеют
право воспользоваться льготой на получение платных услуг, оказываемых
муниципальным казенным учреждением культуры «Мемориальный музей Ю.В.
Кондратюка (А.И. Шаргей)» муниципального образования Крыловский район,
(приложение № 4).

5. Отделу по социальной работе, взаимодействию со средствами массовой
информации и общественными организациями (Евко) обеспечить
опубликование (размещение) настоящего постановления в официальном
сетевом издании (https ://коыловскийрайон23 .рФ/1.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования (вопросы социального
развития) Е.В. Рябович.

2

7. Постановление вступает в силу на следующий день
официального опубликования.

Глава муниципального образования
Крыловский район

после дня его

В.Г. Демиров

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению администрации
муниципального образования

Крыловский район
от

Расчет цены
за входной билет (самостоятельный осмотр)

в МКУК «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)»
муниципального образования Крыловский район (МКУК МЮК)

№
п/п

Наименование показателя Сумма затрат, руб.

1 2 3
1 Прямые затраты в час, руб. -
2 Косвенные затраты в час, руб. 96,11
3 Всего затрат в час, руб.

(стр. 1 + стр.2)
96,11

4 Плановое среднее количество посетителей в час, чел 4
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.З : стр.4) 24,03
6 Рентабельность, 9 % 2,16
7 Расчетная цена 1 входного билета на посещение музея с

округлением, руб. (стр.5+ стр.6)
26

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Крыловский район Д.А. Бреус

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации
муниципального образования

Крыловский район
от 4 № -33^

Расчет цены
за билет на экскурсию, лекцию

в МКУК «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)»
муниципального образования Крыловский район

№
п/п

Наименование показателя Сумма затрат, руб.

1 2 3
1 Прямые затраты в час, руб. 60,10
2 Косвенные затраты в час, руб. 96,11
3 Всего затрат в час, руб.

(стр.1 + стр.2)
156,21

4 Плановое среднее количество посетителей в час, чел 4
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.З : стр.4) 39,05
6 Рентабельность, 4 % 1,56
7 Цена 1 билета на индивидуальную экскурсию, лекцию

с округлением, (стр.5+ стр.6)
40

8 Цена 1 экскурсионной путевки на групповую экскурсию,
лекцию

100

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Крыловский район

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению администрации
муниципального образования

Крыловский район _
от № S b  ^

Расчет цены
за билет на экскурсию, лекцию в рамках программы «Пушкинская карта»

в МКУК «Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)»
муниципального образования Крыловский район

№
п/п

Наименование показателя Сумма затрат, руб.

1 2 3
1 Прямые затраты в час, руб. 60,10
2 Косвенные затраты в час, руб. 96,11
3 Всего затрат в час, руб.

(стр.1 + стр.2)
156,21

4 Плановое среднее количество посетителей в час. чел 3
5 Всего затрат на 1 услугу, руб. (стр.З : стр.4) 52.07
6 Рентабельность, 6 % 3,12
7 Цена 1 билета на экскурсию, лекцию

с округлением, (стр.5+ стр.6)
55

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Крыловский район Д.А. Бреус

ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

к постановлению администрации
муниципального образования
Крыловский район
oxp/iVrf'. V

Переченьотдельных категорий граждан,
которые имеют право воспользоваться льготой на получение платных услуг, оказываемых МКУК

«Мемориальный музей Ю.В. Кондратюка (А.И. Шаргей)» муниципального образования Крыловский район

Категории граждан,
имеющих право на
льготу

Размер
предоставления
льгот

Время
предоставления
льгот

Документ,
предъявляемый для
получения льготы

Основание для предоставления льгот

Герои Советского
Союза, Герои РФ,
полные кавалеры
ордена Славы

100% Постоянно Удостоверение Закон РФ от 15.01 Л 993 г. № 4301 «О статусе
Героев Советского Союза, Героев Российской
Федерации и полных кавалеров орденов Славы»

Участники, ветераны,
инвалиды Великой
Отечественной войны,
боевых действий

100% Постоянно Удостоверение Закон РФ от 12.01.1995 г. № 5-ФЗ «О ветеранах».
Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства РФ о культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области культуры

Сотрудники
государственных,
муниципальных музеев

100% Постоянно Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства РФ о культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области культуры

Лицо,
сопровождающее
группу учащихся,
школьников от 10
человек

100% Постоянно Паспорт

Пенсионеры 50% Постоянно Удостоверение Закон РФ от 09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы
законодательства РФ о культуре» ст. 52 Цены и
ценообразование в области культуры100% Последний

четверг каждого
месяца,
12 апреля, 9 мая.
18 мая, 1 июня,
12 июня, 1
сентября,
3 октября

Военнослужащие,
проходящие военную
службу по призыву

100% Постоянно Военный билет Постановление главы администрации
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным категориям
посетителей государственных организаций
культуры Краснодарского края.Закон РФ от
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства
РФ о культуре» ст. 52 Цены и ценообразование в
области культуры

Инвалиды I и II групп 100% Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Дети-инвалиды и один
сопровождающий

100% Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Постановление главы администрации
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным категориям
посетителей государственных организаций
культуры Краснодарского края. Закон РФ от
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства
РФ о культуре» ст. 52 Цены и ценообразование в
области культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г.№ 3119 «Об
утверждении порядка бесплатного посещения
музеев лицами не достигшими восемнадцати лет,
а также обучающимися по основным
профессиональным образовательным
программам»

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения родителей,
находящиеся в
детских домах,
школах-интернатах, и
один сопровождающий

100% Постоянно Удостоверение,
справка единого
образца

Многодетные семьи 50% Постоянно Удостоверение Закон Краснодарского края от 22.02.2005 г. №
836-K3 «О социальной поддержке многодетных
семей в Краснодарском крае». Указ Президента
РФ от 05.05.1992 г. № 431 «О мерах по
социальной поддержке многодетных семей»

100% Последний
четверг каждого
месяца,
12 апреля, 9 мая,
18 мая, 1 июня,
12 июня, 1
сентября,
3 октября

Лица, не достигшие 18
лет: дети дошкольного
возраста до 5 лет

100% Постоянно Свидетельство о
рождении

Постановление главы администрации
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 201 «О
предоставлении льгот отдельным категориям
посетителей государственных организаций
культуры Краснодарского края. Закон РФ от
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства
РФ о культуре» ст. 52 Цены и ценообразование в
области культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г.№ 3119 «Об
утверждении порядка бесплатного посещения
музеев лицами не достигшими восемнадцати лет,
а также обучающимися по основным
профессиональным образовательным
программам»

Лица, не достигшие 18
лет: дети дошкольного
возраста с 5 до 7 лет

50% Постоянно Свидетельство о
рождении

100% Последний
четверг каждого
месяца,
12 апреля, 9 мая,
18 мая, 1 июня,
12 июня, 1
сентября,
3 октября

Лица, не достигшие 18
лет: дети с 7 до 18 лет

50% Постоянно При
индивидуальном
посещении -
свидетельство о
рождении, паспорт.
При групповом
посещении- письмо
от образовательной
организации

100% Последний
четверг каждого
месяца,
12 апреля, 9 мая,
18 мая, 1 июня,
12 июня, 1
сентября,
3 октября

Лица, обучающиеся по
основным

50% Постоянно При
индивидуальном

Постановление главы администрации
Краснодарского края от 11.03.2005 г. № 201 «О

профессиональным 100% Последний посещении - предоставлении льгот отдельным категориям
программам (студенты) четверг каждого

месяца,
12 апреля, 9 мая,
18 мая, 1 июня,
12 июня, 1
сентября,
3 октября

студенческий
билет. При
групповом
посещении -
письмо от
образовательной
организации

посетителей государственных организаций
культуры Краснодарского края. Закон РФ от
09.10.1992 г. № 3612-1 «Основы законодательства
РФ о культуре» ст. 52 Цены и ценообразование в
области культуры. Приказ Министерства
культуры РФ от 17.12.2015 г.№ 3119 «Об
утверждении порядка бесплатного посещения
музеев лицами не достигшими восемнадцати лет,
а также обучающимися по основным
профессиональным образовательным
программам»

Начальник отдела культуры
администрации муниципального
образования Крыловский район